

东营报

DONG YING BAO (代号23—172)

1992年7月25日 星期六 农历壬申年 六月二十六 第461期

入股分红打动老脑筋 周庄农民300万元资金冲出钱柜滚入企业

广饶讯 钱柜里的钞票成千上万地投入新企业项目兴建和老企业技改,这是广饶县大王镇周庄村农村改革出现的新气象。到5月底,全村已有股金300万元投入到6个新企业项目中,和老企业技改上。

数月来,周庄村经对市场橡胶管走俏前景进行调查论证后,决定新上一处目前国内较

为先进的水油法再生胶厂。该项目需投入资金500万元。村支部了解到农民手中有钱上千万,就根据当前形势,准备将该厂办成股份制企业,请农民入股当股东。4月下旬,村支部结合目前村办企业的状况推出了“投资共负,效益共享,风险共担,民主管理,按股分红”的细则。仅5天时间,就有200户农民认购

股票,吸收股金250万元。与此同时,在上级政府部门的大力支持下,该村成立了广饶县鲁东实业总公司,第二天就召开股东大会,研究制定选购最新设备,购足原料,严加管理的兴厂章法。目前,水油法再生胶厂已进入安装尾声,即将投产。

(本报通讯员 于琨)

“到乡镇企业工作同样有作为!” 清华大学三名研究生落户大王镇

本报讯 7月15日,清华大学三名研究生自愿来到广饶县大王镇石棉器材厂落户。

他们是去年11月随自己的导师、清华大学摩擦材料研究所所长白新桂教授(兼大王石棉器材厂技术总顾问)来该厂实习时,相中这块“宝地”的。他们欣喜地告诉记者,这个厂非常重视科研工作,有研究所、实验室,有QC小组,有高薪聘请的20多名高工和专家。最近研制的轿车制动片、半软金属钻刹片和组垢剂、复合材料强力联组带等产品在墨西哥举办的新技术产品博览会上分获3项国际金奖和银奖。

“筑巢引凤,因凤生财”。大王石棉器材厂建有“集贤楼”,为科技人员提供一切优惠条件。该厂厂长说,对三位学习材料专业的研究生,最主要的是“进厂提供用武之地,离厂提供所有方便”,没有“鸟笼”,来去自由。

报到这天,三位研究生告诉记者:“到这样的乡镇企业工作,同样有所作为。来了,就不想轻易走。”

王石棉器材厂建有“集贤楼”,为科技人员提供一切优惠条件。该厂厂长说,对三位学习材料专业的研究生,最主要的是“进厂提供用武之地,离厂提供所有方便”,没有“鸟笼”,来去自由。

报到这天,三位研究生告诉记者:“到这样的乡镇企业工作,同样有所作为。来了,就不想轻易走。”

这个公司还注重把先进的工艺技术引入钻井施工,以达到节省耕地的目的。地处油田开发腹地的草桥、金家、单家寺地区均为“吨粮田”,这个公司组织了上百名科技人员进行科研攻关,用半年多时间制定出了用定向井技术整体开发的方案,并相继投入使用。据统计,这三个油田开发以来,共节省井场占地1654.4亩。

这个公司还注重把先进的工艺技术引入钻井施工,以达到节省耕地的目的。地处油田开发腹地的草桥、金家、单家寺地区均为“吨粮田”,这个公司组织了上百名科技人员进行科研攻关,用半年多时间制定出了用定向井技术整体开发的方案,并相继投入使用。据统计,这三个油田开发以来,共节省井场占地1654.4亩。

这个公司还注重把先进的工艺技术引入钻井施工,以达到节省耕地的目的。地处油田开发腹地的草桥、金家、单家寺地区均为“吨粮田”,这个公司组织了上百名科技人员进行科研攻关,用半年多时间制定出了用定向井技术整体开发的方案,并相继投入使用。据统计,这三个油田开发以来,共节省井场占地1654.4亩。

这个公司还注重把先进的工艺技术引入钻井施工,以达到节省耕地的目的。地处油田开发腹地的草桥、金家、单家寺地区均为“吨粮田”,这个公司组织了上百名科技人员进行科研攻关,用半年多时间制定出了用定向井技术整体开发的方案,并相继投入使用。据统计,这三个油田开发以来,共节省井场占地1654.4亩。

垦利讯 7月19日晚大雨过后,垦利县委、县政府六大班子领导立即踏着泥泞奔赴各乡镇,与干部、群众共商雨后补救措施。各乡镇干部纷纷下到各承包点,帮助农民抢种抢管。20日这天,县农业、供销、农机部门把早已调进的绿豆、谷子、

垦利县 抢种行动快

大豆、甜菁、各种蔬菜等晚秋作物种子32吨、化肥3000吨、农药108吨、各种机械440多台和5万元救灾款、柴草等物资送到农民手中。目前,该县每天出动劳力6万多人进行抢播、抢管,抢种绿豆等晚秋作物9.5万亩,并对2万多亩苗田进行了划锄、灭虫、施肥。(张兆印 陈超)

抓住雨后时机 掀起抢种高潮

本报讯 大雨过后,东营区上下齐动员,机播、人播、点种同时进行,积极抢种补苗。区种子站及早调进3万公斤“鲁烟单4号”玉米种2万7千公斤,黄豆、绿豆种1千多公斤,小杂粮及各种蔬菜种及时分配到农民手中。区直、乡镇干部下到

东营区 补苗早落实

各村,及时指导农民抢种补苗。牛庄镇仅用两天时间就抢种5千多亩,占未播面积的70%;胜利镇迅速调进玉米种、豆种及小杂粮种600多公斤,使万余亩稻田全部落实了播种计划。据统计,截至7月23日,全区已抢种4万多亩,补苗1万多亩。(徐建伟)

胜利钻井公司在施工中把珍惜土地落实到职工的具体行动上。两年来,共少占土地一万一千亩,受到了当地政府和农民群众的称赞。

胜利钻井公司严格使用标准,引进先进工艺,两年少占土地万余亩。

东营区直机关干部职工捐款近4万元支援抗旱,并为旱情严重的村庄无偿援助拉水胶囊、柴油、潜水泵等多种抗旱物资。(刘文忠摄)

利津讯 利津县在发展外向型经济中,积极鼓励群众开发沙荒地,发展小杂粮生产,扩大出口创汇,收到良好效果。

这个县的外贸部门还积极为本县农民提供信息,扩大种植面积,当年就出口大青豆100余吨,仅此一项就为农民增加收入16万余元。近几年来,这个县出口小豆、绿豆、白豆、大青豆、芝麻1万余吨,实现创汇额215万美元。(韩宁 刘树平)

这个县的外贸部门还积极为本县农民提供信息,扩大种植面积,当年就出口大青豆100余吨,仅此一项就为农民增加收入16万余元。近几年来,这个县出口小豆、绿豆、白豆、大青豆、芝麻1万余吨,实现创汇额215万美元。(韩宁 刘树平)

垦利县委围绕经济工作中心,加强作风建设,促进经济发展。

垦利县委围绕经济工作中心,加强作风建设,促进经济发展。

新所长 李俊三 5月4日,一纸调令将陈建国调到利津县南宋乡税务所。这乌纱帽虽小,戴在头上,也不轻哩!众所周知,南宋税务所是全县税收落后单位,在这样的税务所里当所长,陈建国手里捏着一把汗。但他也认准了一个字:干!

体工商户的经营情况记得一清二楚。他想:全乡三家企业,两家亏损,一家微利,只坐在办公室里,拨弄着算盘收企业的税款,要完成全年税收任务,不现实。没有“大鱼”捕“小鱼”,没有“西瓜”拣“芝麻”。于是,他一眼瞄准全乡200多工商户和一些临时贩运户、泥浆泵户等。5月12日,他顶着炎炎烈日,一气跑了17个自然村,清理税款9000余元。之后,他连续作战,走村串巷,为国聚财。到5月底,征收入库税款3万余元,超过前4个月的总和。

这个县的外贸部门还积极为本县农民提供信息,扩大种植面积,当年就出口大青豆100余吨,仅此一项就为农民增加收入16万余元。近几年来,这个县出口小豆、绿豆、白豆、大青豆、芝麻1万余吨,实现创汇额215万美元。(韩宁 刘树平)

黄河水来了! 本报讯 人们盼望已久的黄河水已于23日凌晨零时许沿着干涸的河道以每秒50立方米的流量悄悄流入我市。我市主要干渠已开闸引水。(本报记者 张丰乐)

这个县的外贸部门还积极为本县农民提供信息,扩大种植面积,当年就出口大青豆100余吨,仅此一项就为农民增加收入16万余元。近几年来,这个县出口小豆、绿豆、白豆、大青豆、芝麻1万余吨,实现创汇额215万美元。(韩宁 刘树平)

东营文蛤正式进入日本

东营文蛤正式进入日本

东营文蛤正式进入日本

东营文蛤正式进入日本

东营文蛤正式进入日本

更新观念 全面开放 真抓实干 跳跃发展

垦利县在改革开放浪潮中奋进

垦利县城街景一瞥

邓小平同志南巡讲话精神，象一阵春风，吹暖垦利20万人民的心田。全县上下，一手抓开放，一手抓发展，使今年整个经济和各项社会事业蓬勃发展。

农业生产稳步推进。夏粮在严重干旱的情况下，总产达到3828万公斤，比上年增长2.4%，创历史最高水平。共完成造林面积29045亩。到6月末，大牲畜存栏38090头，较年初增长15.7%，猪、羊存栏分别比年初增长44.2%和17.7%，海水养殖面积稳定。工交生产实现“双过半”。全县乡及以上工业企业实现利润、利税和产品销售收入分别占年计划的63.7%，68%和52.7%，全县完成工业总产值15052万元，增幅达36.3%，财政收入比去年同期增长8%，精神文明建设富有成效。争创全国体育先进县、垦利一中全省规范化学学校等工作，年内可望通过验收，全县人民大灾之年生活稳定、生产稳定、秩序稳定。

闭、半封闭的小生产思想，树立发展商品经济的观念；破除满足现状的思想，树立积极开拓进取的观念；破除畏首畏尾怕担风险的思想，树立勇于竞争的观念；破除闭关自守的思想，树立大市场、大开放观念；破除狭隘的地方和部门利益观念，树立顾全大局的整体意识；破除推诿扯皮、办事拖拉的作风，树立服务观念、时效观念和机遇意识。在广泛征求意见的基础上，县里研究确定了“全县开放，重点突破，商贸起步，跳跃发展”的对外开放总思路。

围绕这一基本思路，县里相继出台了一系列招商引资的优惠政策，县委、县政府领导一班人以全新的姿态投身到全县开放的第一线。县及部门、单位的领导竞相参加外向型经济和涉外知识学习班，在强炼内功的同时，纷纷找门路，上项目，与外商、外地区攀亲结缘搞协作，使垦利大地涌动起前所未有的开放浪潮。

额按一定比例，安排其国内亲属农转非，每投资10万美元，安排一个农转非指标；对外商来区内投资的引荐者实行重奖，按外方实际出资额的1—5%奖励，对来料加工装配项目的引荐者按工缴费的1%予以奖励；等等。

目前，已有美国、加拿大、香港、台湾等地外商在这里签署了投资意向书。

四区开发热火朝天

“黄河口经济技术开发区”是作为垦利县扩大开放，发展外向型经济的突破口提出兴建的。旨在充分发挥该县的区位优势 and 资源优势，借鉴“特区”经验，从商贸旅游起步，辐射带动全县全面开放。

该区占地14平方公里，地处垦利县城，以大转盘为中心，沿永莘路、大桥路两侧展开布局，分四小区建设。一是旅游服务

快一点的速度，寻求突破性发展。

县委、县政府反复研究讨论，终于形成共识，把发展乡镇企业的措施落实到五抓上：一抓动员，提高认识。在全县形成“比投入、看规模、比产值、看效益、比规划、看措施”的大办乡镇企业热潮。二抓领导，实行六大班子和部门包乡镇企业制度，为乡镇企业提供优质服务。三抓内联外引，广泛捕捉信息，积极同大专院校和科研单位攀亲结缘，用新技术嫁接乡镇企业。上半年全县同外商签订合资意向书的乡镇企业就有10余家。四抓投入、上项目。县委、县政府确定年内全县乡镇企业固定资产投资不得低于2000万元。1—6月份全县新上乡镇企业项目32个，完成投入1104.7万元，新增生产能力5870万元。五抓结构调整，上档次。从1991年至今，先后有8项乡镇企业产品被省科委确定为国家星火计划开发项目，1项获得全国星火计划产品博览会金奖、两项产品获银奖。送展墨西哥10余种产品，1种获金奖，两种获银奖。

实施“五抓”措施，上半年全县乡镇工业总产值达到6924万元，比去年同期增长45%，在全县工业产值中的比例达到46%，乡镇企业真正成为农村经济的“半壁江山”。

全县各职能部门，强化服务意识，为改革开放大开“绿灯”。

首先，县委、县政府带头做出表率，由管理型向管理服务型转变。精简压缩了会议，去销了对企业不必要的检查评比。他们制定出台了“流通企业四放开”、“鼓励外商投资优惠试行办法”等18项有利于改革开放的优惠政策。今年上半年总结时，县六大班子领导带着财政、税务等部门的负责人到企业、厂矿专门了解企业的困难，帮助企业排忧解难。

组织、人事、劳动部门立说立行。组织部、人事局只管县属中型企业的厂长（经理）和厂党总支副书记。劳动局在全县企业推行全员劳动合同制，抓好企业三项制度改革。县委宣传部围绕经济中心为改革开放鸣锣开道。先后聘请上级有关新闻单位的记者来垦利采访，拓宽了经济宣传渠道。

县纪委、县监察局、县审计局等监督检查部门积极为经济建设保驾护航。县审计局成立了“促发综合服务公司”，帮助企业建帐建制，帮助企业催收“三角债”。工商、税务部门倡导“马上就办”的工作作风。过去工商部门办理营业执照需要一个月的时间，现在只需两个钟头就可办好。今年上半年共为73家工商企业办理了营业执照，比去年同期增长了3倍。县经委、县外经委简化项目审批手续，实行一条龙办公，为企业节省了大量时间。

让思想冲破牢笼

“在改革开放和发展经济中，能不能迈开步子，打开局面，首要的取决于思想解放的程度。只有思想解放了，才会突破陈旧观念，拓宽思路，放开手脚，在工作中不断有所创新、有新突破、有新建树”，这是县委书记王丁海在最近全县半年工作总结会上讲的一番话。

近几年，垦利县的经济及社会各项事业均保持了良好的发展势头。但是，长时期封闭、半封闭的社会形态，落后的、传统的小生产方式，几十年多次发生的“左”的倾向，使一些陈旧观念沉在人们的思想深处，形成了一种固定的思维方式和思维习惯，如干事不从实际出发，而是先看有无“先例”；办事先看有无上级文件，怕担风险，不敢创新；放权担心“过热”，搞活担心失控。部分干部群众中滋生了“安于现状，不求进步，小富即安，小进即满”的思想。这些陈旧的思想观念，已成为严重制约垦利经济发展的“紧箍咒”。

为彻底冲破思想的牢笼，县里首先组织了由县主要领导带队的考察团，到南方及胶东对发达地区参观学习，同时，在全县上下发起了广泛而热烈的解放思想大讨论活动。全县开展了“六破六树”活动，即破除封



黄河三角洲地区第一个空中旅游机场——垦利县为改善投资环境的“空中突破”

招商环境日新月异

垦利县委、县政府在优化环境上下大气力，招商环境日新月异。110千伏垦利变电站的投产运行，标志着垦利县独立电网已经形成，县城自动电话于今年5月17日并入全国网，即将开通国际长途直拨。永莘河、青垦等干线公路交错成网；黄河大桥成为青烟威连接京津塘的交通枢纽；建林渡口的通航，为黄河最下游南北陆上交通架起了金桥；东营机场开航，陆、海、空立体交通网络已经形成。

在改善“软”环境方面，他们对进入“黄河口经济技术开发区”的外商投资企业制订了一系列的优惠政策：区内企业，均按15%的税率征收企业所得税，出口创汇企业和技术先进企业按10%的税率征收企业所得税；区内企业从建成并开始获利年度起，三年内免征企业所得税，第四至第八年减半征收企业所得税；区内企业免征地方所得税；外商将其从企业分得的利润汇出境外时，免缴汇出额所得税，区内企业，其土地使用权出让的最高年限为70年，期满可申请续期；区内企业土地使用费按每平方米0.1—5.0元人民币收缴；对来区内投资的侨胞、台胞和港澳同胞，可安排其国内亲属在投资企业就业，也可根据投资

区，依托黄河大桥公园，以拟建的大桥公园的游乐宫、烈士陵园为中心，将大桥宾馆扩建为涉外宾馆，开辟空中旅游，安扎黄河口自然旅游区的龙头和大本营；二是商贸开发区，以竣工的黄河三角洲大米贸易商场、拟建的黄河大厦、粮贸大厦为中心，建设一批各具特色的商业网点和小批发市场与之配套，向特区经办的商贸一条路方向接近，形成商贸密集产业带；三是民丰工业小区，以现有的市二棉、镇石油机械厂、民丰棉厂为中心布局一批规模档次高、污染小的工业项目，并安排县直老企业的嫁接改造项目；四是住宅小区，建设居民楼、公寓、写字楼等，面向社会、国内外出售。

目前，开发区筹建机构“六室四部”已展开工作。加之新近推出了一系列操作性强、吸引力大的优惠政策，前来考察和寻求合作的国内外客商络绎不绝，整个开发区建设紧锣密鼓，热火朝天。西游记宫已于5月份动工，黄河口旅游机场七月初已开航，黄河三角洲大米贸易市场即将开业。

乡镇企业突飞猛进

今年初，姜振帮县长在全县乡镇企业电话会议上提出：乡镇企业今后要按照“高标准起步，跳跃式发展”的思路，以尽可能



2000门程控电话与全国并网，使该县的通讯水平迈向现代化台阶。

撰稿：曹金声 王振环 曹国华 许守朋
刘明辉 李兆君 李宝锋 王文元
杨同起 张兆印
摄影：徐兆鹏
编辑：曹文东



当地乡村林渡口的开通，为良好条件。发展创造了为

丁庄乡注重从基础设施入手 铺下身子为民造福

广饶讯 广饶县丁庄乡党委政府注重从基础设施入手，铺下身子为民造福，密切了党群干群关系，促进了全乡的两个文明建设。

近三年来，为了解决人民群众行路难的问题，乡里筹资300多万元，铺设了70多公里柏油路，实现了村村通柏油路。水利是农业的命脉，该乡采取集中会战和分散作战相结合的措施，新建扬水站12座，修建桥涵168架，新打打水井20多眼，使全乡的水利条件有了一定的改善。他们还投资85万元，整修了高低压线路，修复了一处变电站，使村村通了电。针对农村实行生产责任制后出现的一家一户办不了、办不好的实际问题，在动员各村大力发展壮大集体经济，搞好服务的基础上，最近，乡里投资30万元兴建农机综合服务站。该乡面积大土地广，为了开发土地资源，增加经济收入，乡党委政府先后两

次大规模地组织劳力、机械，投入荒碱地开发。近3年来，累计开发荒碱地3.7万亩。

乡党委一班人在抓好物质文明建设的同时，还切实抓好精神文明建设。全乡共集资480万元，将4处初中和36处小学按“六配套”标准进行了改建，并投资110万元建了一处高中；另外，投资50万元进一步完善了各中小学校的图书室、实验室、仪器室、文体室。为活跃农民群众的文体生活，建起了较高标准的文化娱乐中心；各管区都建起了广播放大站；投资70万元建起了乡卫生院门诊大楼，改善了医疗条件。为解决通信不便的问题，在鲁北地区率先建起了一座乡镇60路通信微波站。

近几年，丁庄乡的两个文明建设，一年一个新台阶，多次受到省、市、县表彰。去年，乡党委书记高峰清、乡长邵建刚，双双受市里升级奖励。

(吴国良)

随着经济体制改革、税制改革的深入和扩大对外开放，税收在国民经济中的地位和作用越来越重要。

然而，有法不依，违法不究的现象也时有发生。暴力抗税案件较前几年有所抬头，征税与逃税的斗争愈趋激烈，偷税、抗税、骗取出口退税、伪造、倒卖、非法使用发票等妨害税收的违法犯罪活动愈趋严重，冲击、打砸、围攻、谩骂、殴辱、报复、伤害税务人员及其家属的事件亦时有发生。这不仅破坏税收经济秩序、影响税收法律、法规和政策的正确实施，直接减少财政收入，而且导致税负失衡，扭曲竞争机制，加强了分配不公，影响经济建设和安定团结，干扰改革，败坏党风和社会风气，所以，必须采取强有力的措施加以整治，近几年，在同偷税、抗税犯罪做斗争的过程中，各地反映出不少处理这类案件的法律问题。在执法中如何正确适用我国刑法第121条规定，加强对偷、抗税犯罪做斗争，避免因理解不一致而出现该判不判或“以罚代刑”、“以刑代罚”等执法不严的现象，有必要对刑法第121条的规定作出司法解释。

最高人民法院、最高人民检察院，为了维护国家税收法制的权威性和严肃性，严厉惩治偷税、抗税犯罪，促进支持改革开放，保障企业和个体经济健康发展，最近颁发了《关于办理偷税、抗税刑事案件具体应用法律的若干问题解释》，并从1992年5月1日起在全国施行。

在当前加快对外改革开放步伐形势下 对刑法121条的规定作出司法《解释》 最高人民法院 最高人民检察院为什么



商河路个体业户张玉凤经营烟酒糖茶几年来，没进、销一次假冒伪劣商品，她的商店被市消费者协会评为“信得过商店”。(崔丽英 刘贻平 报道)

税法知识 问与答

本版责任编辑 张丽

东营市工业主要经济效益指标计算报表 (年初至6月末止)

填报单位：东营市统计局

(一)

	工业销售产值		产品销售收入		利润总额		利税合计		全部所得税、调节税、 利润已交数		亏损面		亏损企业亏损额		产成品资金	
	本期 (万元)	增减 %	本期 (万元)	增减 %	本期 (万元)	增减 %	本期 (万元)	增减 %	本期 (万元)	增减 %	期末 (%)	增减 百分点	本期 (万元)	增减 %	本期末 (万元)	增减 %
甲	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
总计	552144	-8.58	349175	-4.24	-57516	-11.90	-4257	-180.30	570	-18.62	12.12	-2.21	61096	11.94	72004	86.53
一、中央工业	499901	-11.37	296081	-7.89	-60298	-12.37	-9419	-12.75倍	135	-29.54	50.00	平	60838	12.31	57311	103.47
1、胜利石油管理局	495437	-11.45	292130	-8.11	-60838	-12.31	-10562	-28.02倍	-	-	100.00	平	60838	12.31	56470	101.29
二、地方工业	52243	28.62	53095	23.02	2782	23.62	5162	14.70	435	-14.50	11.89	-2.21	258	-37.17	14693	40.80
1、市属工业	5438	3.64	5566	17.74	193	62.48	441	42.58	47	9.81	11.76	-5.89	14	-79.68	2666	53.12
2、县区乡属工业	46805	32.68	47528	23.67	2589	21.46	4721	12.64	388	-16.74	11.90	-2.00	244	-28.53	12027	38.33
其中：东营区	4526	46.86	4193	47.39	318	831.29	371	176.57	4	192.31	20.00	-7.59	21	-76.84	610	57.50
河口区	1174	174.73	1052	19.11	11	-	41	197.79	19	1173.33	10.71	0.71	51	6.32	302	112.97
垦利县	11053	27.56	10860	14.87	742	-2.15	1698	-4.22	174	-39.90	4.35	-0.49	16	-39.78	1367	7.03
利津县	7827	53.80	8287	63.07	282	132.78	422	91.68	39	53.36	7.87	-1.89	60	-36.26	2009	26.19
广饶县	22225	22.80	23137	14.73	1236	0.59	2190	6.80	152	2.77	18.95	0.66	96	15.17	7740	46.13
三、在总计中：商业局	-9.40	578	-	6	-71.40	41	-32.80	3	-28.30	25.00	-	13	154.00	135	3.80	
粮食局	3223	15.55	4244	33.33	212	7.36	224	7.53	71	18.97	16.67	-	-	-	-	
一轻局	4062	54.12	3210	10.31	3114	6.32	570	9.22	-	-	20.00	-	37	-35.87	7.5	52.74
二轻局	2070	21.00	2059	31.00	84	429.00	203	121.00	11	311.00	26.00	-5.00	17	-79.00	1258	15.00
纺织局	2805	-13.40	2017	-16.10	-15	-106.80	72	-24.80	2	-68.50	16.67	-	29	-52.2	2145	48.60
机电局	2807	18.42	2109	7.66	151	5.18	246	9.93	17.63	-27.72	-	-	-	-	1043	53.29
石化局	10079	26.00	9079	17.00	541	-17.00	1687	-6.00	103	-	12.50	-	5	-	1148	10.00
四、在总计中：大中型工业	510048	-11.01	304769	-7.53	-59997	-12.90	-8274	-497.73	93	-63.78	12.50	-	60838	12.31	59640	98.71

东营市工业主要经济效益指标计算报表 (年初至6月末止)

填报单位：东营市统计局

(二)

	发出商品		应收及预付货款		产品销售率		资金利税率		成本利润率		工业净产值率		全员劳动生产率 (按净产值计算)		流动资金周转次数	
	本期末 (万元)	增减 %	本期末 (万元)	增减 %	本期 (%)	增减 百分点	本期 (%)	增减 百分点	本期 (%)	增减 百分点	本期 (%)	增减 百分点	本期 (元/人)	增减 %	期末止 (次)	上年同期 (次)
甲	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32
总计	38163	12.67	19452	31.14	91.28	-0.26	0.44	-0.13	-16.59	-2.05	45.92	1.92	20576	16.38	1.95	2.63
一、中央工业	32062	8.67	7186	1.47	92.96	0.11	0.92	0.83	-20.01	-3.05	48.65	2.53	25330	17.15	1.96	2.71
1、胜利石油管理局	32000	10.44	7010	6.82	93.00	平	1.03	1.07	-20.39	3.14	48.86	2.50	25398	17.21	1.94	2.70
二、地方工业	6101	39.69	12266	58.26	77.89	-1.88	9.87	-1.35	6.14	0.09	22.24	-0.64	4513	19.08	1.93	2.16
1、市属工业	2209	114.38	1797	37.81	44.14	-0.37	4.05	0.43	4.01	1.28	24.61	5.78	4257	45.28	1.33	1.60
2、县区乡属工业	3892	16.63	10469	62.39	85.49	-4.38	11.40	-1.87	6.39	-0.10	21.93	-1.60	4554	15.68	2.03	2.26
其中：东营区	51	228.85	1302	267.68	77.80	-28.70	8.84	4.41	8.80	7.40	12.13	-2.09	4178	69.44	1.41	1.33
河口区	35	56.19	203	14.68	86.10	-20.78	7.01	4.18	1.24	2.72	25.31	-25.07	3577	39.02	4.43	5.23
垦利县	319	46.91	1906	40.72	91.85	-7.64	19.26	-2.79	8.72	-1.74	20.89	-3.33	4937	-3.41	2.91	2.72
利津县	527	50.89	1409	96.02	95.61	-13.64	6.51	0.98	3.78	1.33	20.05	-2.14	2763	29.12	2.41	2.80
广饶县	2960	8.31	5650	47.03	81.26	2.32	21.08	-5.38	6.16	-0.86	24.86	0.59	5363	17.82	3.63	4.39
三、在总计中：商业局	31	16.80	73	10.00	94.40	1.10	7.48	-35.70	1.20	-70.70	18.60	23.20	2738	10.00	2.11	2.47
粮食局	-	-	-	-	83.39	-7.13	15.2	7.84	5.54	-1.35	10.68	-1.16	6044	11.47	2.88	2.25
一轻局	796	-26.67	11306	60.05	87.64	2.19	22.18	0.82	12.1	-1.15	34.43	0.08	6566	41.81	1.33	1.57
二轻局	512	9.00	420	-7.00	70.00	30.00	7.00	5.00	5.00	5.40	22.00	2.00	3148	17.00	1.20	1.00
纺织局	2021	147.90	483	-26.80	74.28	-13.57	1.16	-0.67	-0.85	-0.90	30	10.7	3343	73.3	1.10	1.20
机电局	958	40.58	465	104.70	80.5	-15.3	8.07	-24.37	7.74	5.74	27.47	-2.69	4806	22.63	0.73	0.73
石化局	-	-	1935	-	96.00	-1.00	18.00	-2.00	23.00	-8.00	21.00	-7.00	5559	-4.00	2.70	1.90
四、在总计中：大中型工业	34937	14.08	9451	18.59	92.88	-0.17	0.82	0.59	-19.45	-3.01	48.11	2.37	24211	17.37	1.94	2.69

垦利镇发挥党员在计生中的先锋模范作用 控制人口与经济工作双丰收

垦利讯 垦利县垦利镇党委政府把计划生育纳入本镇发展建设的总体规划,充分发挥党员的先锋模范作用,实现了控制人口增长与经济工作双丰收。今年上半年全镇计划生育率达到98.6%,比去年同期提高了7个百分点。工农业总产值创5147万元好成绩为实现今年亿元镇奠定了基础。

实践使垦利镇党委政府认识到,搞好计划生育,关键是要有一个坚强有力的基层领导班子和有一支坚决执行计划生育政策的党员干部队伍。为此,他们重点加强了基层领导班子的建设,优先选拔计划生育工作成绩突出的党员抓计划生

育。自1988年以来,通过对43个行政村的支部进行整顿,有2个因抓计划生育工作不力的干部被调换,处理了1名违犯计划生育政策的党员,39名优秀村干部被充实“两委”,17人因成绩突出而受到表彰奖励。同时,还选拔任命43名村级计划生育专职干部,夯实了网底工程建设。抓好建设的同时,镇上还对广大党员进行了22期培训受训党员1000人次,43个村的898名党员也分别建立了联系户,从而进一步增强了他们做好计划生育工作的责任感。该镇盐家村在党员联系户活动中,制定了具体的考核评比标准,从1980年到现在,无一例计划外生育,计划生育率一直为100%,被市县镇誉为计划生育放心村。

(于洋义 胥华远)



在严重旱灾面前,东营区防疫站及时组织有关人员深入乡村为群众送药治病,受到群众欢迎。(崔丽英摄)

油田团委为垦利镇捐书

垦利讯 7月11日上午九时,七辆载着中小学生专用书籍的车队,为垦利镇送来了一万五千册图书,这次捐赠活动,是由胜利油田团委组织的。

(李善文)

市电大毕业生在基层受欢迎

本报讯 近几年,市电大毕业生在基层大受欢迎,今年又有256名学生将奔赴各自的工作岗位。他们学习的主要是外贸、经管、家电等8个热门专业。

(车英)

市人民医院痔瘡门诊受欢迎

本报讯 市人民医院痔瘡门诊开办的消息7月13日在《东营报》登出后,很快就有300多名患者登记候诊。仅7月13日开诊的当天就有32名患者解除了痛苦。目前,这一业务正在大力开展中。

(张文成)

农民梅中原热心为“希望工程”捐款

东营区讯 东营区六户镇梅宅村村民梅中原自去年以来,通过多种形式为“希望工程”捐款,已先后捐献现金1800元。

(文山) 本版责任编辑 许华同

董集乡计划生育上台阶 落后不气馁 压力变动力

垦利讯 在今年4月市委市府召开的“人口目标责任奖惩兑现”大会上,垦利县董集乡以882分的好成绩夺得了“先进单位”称号,全乡计划生育率和人口自然增长率等各项指标都在全市名列前茅,一举扭转了过去落后被动的局面。

为了把这项工作抓上去董集乡党委、政府采取了一系列强有力的措施。首先,调整充实了计划生育领导小组,实行了层层

目标负责制,做到了村村有人管,户户有人抓;乡党委政府还制定了《婚姻登记的暂行规定》,等制度以规范人们的生育标准;做好计划生育工作,重要的是摸准底数。他们对全乡33个行政村逐村逐户清查摸底,搞了“一查、六清、六落实”,对过去漏报的257人重新登记入册;接着又投资30万立元建起了高标准的服务站,实现了流产,放取环不出乡,咨询技术、宣传、避孕服务到村到户。今年上半年,这个乡的计划生育率已达到97.6%,比去年底又提高了五个百分点。(华远)

利津讯 利津镇石庄村石枫林夫妇四退二胎生育指标,被群众传为佳话。他们有了一个女孩后,就决心终生只要一个孩子,1987年、1988年、1989年和今年,他们退掉了上级按政策发给的生育指标。(徐曙光)

石枫林夫妇四退生育指标

预防中暑

刘玉民

中暑是人在高温或烈日曝晒环境下,体温调节发生障碍而导致的一种急性疾病。人在气温高、湿度大,风速小等不良环境下劳动,极易发生中暑。

中暑分为先兆中暑、轻症中暑和重症中暑几种。当人们在高温环境中劳动,出现大量出汗,心慌等症时,被视为先兆中暑。如出现体温升高、胸闷加重、甚或血压下降、心

跳加速、脉搏细弱等症时则为轻症中暑。当病人痉挛、昏倒,或剧烈头痛、体温升高达摄氏四

十度以上时就是重症中暑了。病人中暑后应首先离开高温环境,补充水分,重症中暑者则需迅速请医生或送医院进行抢救治疗。

中暑的预防十分重要,应采取综合措施。有高温作业的单位,要责成专人负责防暑降温工作。农民夏季生产可采取上午早出工、早收工,下午晚出工、晚收工,延长中午休息时间,以避免中暑。

家庭自诊小儿肺炎法

小儿肺炎是危害儿童健康的常见病,目前,有关专家推出了一种简便而有效的家庭自诊小儿肺炎的方法,家长只要经过简单学习就可掌握。这种方法是通过问、望、触、听,了解小儿有无咳嗽及其时间;有无发热;有无抽风;望听小儿安静时的呼吸次数;有无胸

凹陷;有无喉喘鸣?是否嗜睡或不易叫醒?有无严重消瘦营养不良?触摸是否发热。如有以上症状即可诊断为肺炎。假如出现不能喝水或抽风,严重营养不良等症时即可诊断为极重肺炎,需立即送医院治疗。(张振松)

胃痛、腹痛、消化不良、胃炎、胃酸过多、十二指肠溃疡、胃速乐片用于



市医药材采购供应站协办

胃病良药

胃速乐片主要成份是次硝酸铋。服后在胃内形成细小的颗粒,紧贴于胃、十二指肠溃疡面上,形成一层保护膜,使粘膜免受胃酸及胃酶的侵蚀,促进粘膜再生。胃速乐片所含抗酸服用后,可以迅速中和胃酸,促进胃酶活性下降、免除其粘膜的进一步侵蚀,从而消除了胃痛。

国营黄河农场福利厂生产各种规格的银粉、银粉浆和硫酸铜,产品质量均达到国家标准。

希望烟花鞭炮生产厂家和化工经销单位来人来函联系业务。

地址: 东营市垦利县新安乡
电话: 国营黄河农场福利厂
邮政编码: 257509
联系人: 刘衍德

征婚启事

男, 1.71米, 24岁, 军士长, 中专、党员, 身体健康, 品貌端正, 爱好广泛, 热爱本职工作, 欲寻一位相貌端正, 身体健康, 温柔善良, 通情达理, 初中以上文化, 1.60米以上, 24岁以下有城镇户口的未婚女性为伴, 有意者请把信照寄往山东平邑55302部队修理所孙伟收转

邮政编码: 273314

挂失

△广饶县丁庄乡宋卷村宋维山丢失370523111863号驾驶证, 声明作废。△广饶县稻庄镇南成村成九江丢失05/Y2686简易三轮车行驶证, 声明作废。△广饶县稻庄镇叶家村叶振起丢失3705110388大拖驾驶证, 声明作废。△广饶县李鹊乡黄东村韩连明丢失3705082681号驾驶证, 声明作废。△垦利镇中学丢失大货营运证, 号码040319号, 声明作废。

7月27日(星期一)

胜利油田台 20:15 文艺大观 21:10 世界电影精彩片断欣赏(27) 21:35 18集连续剧:红尘有爱(13)

中央台(一) 9:10 体育实况录像:奥运会:游泳、举重、女子自行车比赛 15:00 儿童连续剧:小龙人(25、26) 22:16 电视剧:天边有群男子汉(上、下)

中央台(二) 8:30 译制片:交际花盛衰记(3) 13:45 故事片:片儿刑警在海岛 21:00 直播:奥运会:女子跳台跳水决赛

山东台 9:15 电视连续剧:心声泪痕(3、4) 13:20 电视连续剧:杨家将(13-15) 14:50 电视连续剧:警犬卡尔(11)

7月28日(星期二)

胜利油田台 20:15 迪斯尼卡通系列片—小姐与流浪汉(1) 20:35 油海飞鸿 21:05 30集大型室内剧:风雨丽人(7、8)

中央台(一) 9:16 体育实况录像:奥运会:游泳、男篮比赛 21:30 现场直播:奥运会:男子跳板跳水预赛

中央台(二) 8:30 译制片:交际花盛衰记(4) 11:50 电视剧:田野的风(小品集)(1)

山东台 20:30 电视剧

7月29日(星期三)

胜利油田台 20:15 5集专题片:大地的回声(4) 20:45 成语动画廊(23) 20:55 18集连续剧:红尘有爱(14)

中央台(一) 9:10 体育实况录像:奥运会:游泳、柔道比赛 15:00 儿童连续剧:小龙人(27、28) 22:35 电视连续剧:为导弹筑巢的人(1、2)

中央台(二) 8:30 译制片:交际花盛衰记(5) 12:13 电视剧:田野的风(小品集)(2) 13:50 8集连续剧:净魂(1-4) 19:15 现场直播:奥运会:女排预赛、男篮预赛等

山东台 8:45 电视连续剧:心声泪痕(5、6) 13:20 电视连续剧:杨家将(16-18)

7月30日(星期四)

胜利油田台 20:15 迪斯尼卡通系列片—小姐与流浪汉(2) 20:35 评书:康熙私访(8) 21:05 30集大型室内剧:风雨丽人(9、10)

中央台(一) 9:10 实况录像:奥运会:游泳决赛、拳击预赛 15:00 儿童连续剧:小龙人(29、30) 21:00 为导弹筑巢的

人(3) 22:11 实况录像:奥运赛场:29日足球比赛集锦、女篮比赛

中央台(二) 8:30 译制片:交际花盛衰记(6) 11:44 电视剧:田野的风(小品集)(3) 14:05 8集连续剧:净魂(5-8) 20:06 电视剧:证人 21:07 电视剧:影子

山东台 8:45 电视连续剧:心声泪痕(7、8) 15:11 电视连续剧:警犬卡尔(12) 20:30 电视剧:小双、小黑、小巴狗

7月31日(星期五)

胜利油田台 20:15 胜利风采 20:25 体育集锦—足球 21:20 银幕之声 21:30 18集连续剧:红尘有爱(15)

中央台(一) 9:16 实况录像:奥运会:马术跳跃决赛、足球比赛 15:00 儿童连续剧:小龙人(31、32) 22:11 实况录像:奥运会:拳击1/8决赛

中央台(二) 8:30 故事片:百色起义 15:30 现场直播:奥运会:田径预赛、女排:(中国—荷兰)等

山东台 8:45 电视连续剧:心声泪痕(9、10) 13:20 电视连续剧:杨家将(22-24) 15:08 电视连续剧:警犬卡尔(13)

8月1日(星期六)

胜利油田台 20:15 油田荧屏 20:25 故事片:突破乌江 22:15 30集大型室内剧:风雨丽人(11、12)

中央台(一) 9:10 实况录像:奥运会:田径比赛 15:00 儿童连续剧:小龙人(33、34) 22:55 巴塞罗那(7)

山东台 8:45 电视连续剧:心声泪痕(11、12) 13:20 电视连续剧:杨家将(25-27)

8月2日(星期日)

胜利油田台 20:15 成语动画廊(24) 20:25 世界电影精彩片断欣赏(28) 20:50 电视剧:台湾奇人(上、中、下)

中央台(一) 9:16 实况录像:奥运会:体操、田径比赛 21:15 4集电视连续剧:为导弹筑巢的人(4) 22:21 实况录像:奥运会:女排比赛(中国—巴西)

中央台(二) 9:10 电视剧:军中骄子(上、下) 10:58 故事片:黄土坡的婆姨们

山东台 连续剧:安迪·罗布森(20、21) 20:00 星期日文艺